Nos igitur considerantes christiane religioni convenire, Judeis eo
libentius contra ipsorum persecutores et molestatores oportunum pre-
stare presidium, quo spetialius sunt in testimonium orthodoxe fidei
reservati, in hiis etiam vestigiis dictorum predecessorum inherentes huius-
modi quoque supplicationibus inclinati, hac perpetua et irrefragibili consti-
tutione districtius inhibemus universis et singulis Christi fidelibus tam
ecclesiasticis secularibus et etiam mendicantium ac aliorum ordinum
quorumcunque regularibus, quam laicis personis partium predictarum
cuiuscunque status gradus ordinis vel conditionis fuerint, etiamsi archi-
episcopali, episcopali vel alia quacunque ecclesiastica seu mundana digni-
tate prefulgeant, ne de cetero per se vel alium seu alios publice vel occulte
directe vel indirecte contra Judeos ipsos aut ipsorum aliquem similia
facere attemptare, seu in eos vel ipsorum aliquem in personis bonis
vel rebus suis injuriam molestiam vel offensam aliquam inferre seu fa-
cere, vel ipsos Judeos sine justa culpa cedere, ledere, capere et quominus
sabbatis ac allis diebus, quos juxta suos ritus et leges celebrare soliti
sunt, illos eorumque cerimonias ritus leges et statuta observare illisque
uti et gaudere libere et licite valeant et possint, quovis quesito colore
audeant vel presumant, sed eos humana mansuetudine prosequantur atque
pertractent. Mandantes universis et singulis locorum ordinariis et magi-
stratibus civitatum terrarum et locorum partium earundem ipsorumque
offitialibus, quatenus omnes et singulos utriusque sexus Christianos tam
ecclesiasticos seculares et Cisternensium ac predicatorum minorum et
aliorum mendicantium ac non mendicantium, ordinum quorumcunque
regulares, quam laicos in eorum civitatibus diocesibus terris atque locis
commorantes exemptos et non exemptos, qui Judeos predictos contra
premissa molestare, inquietare seu gravare inantea quomodolibet pre-
sumpserint et de quibus eis legittime constiterit, ordinarii videlicet et
ipsorum offitiales sub excommunicationis, magistratus autem et simi-
liter eorum offitiales pecuniaria et aliis etiam formidabilioribus, de quibus
eis videbitur, penis, quotiens opus fuerit et pro parte dictorum Judeorum
seu alicujus eorum presentium et futurorum desuper fuerint requisiti,
moneant et requirant, eisque precipiant et mandent ut a talibus desistant
et lesis Judeis pro modo culpe seu lesionis satisfaciant. Aliquoquin quos
mandatorum et monitionum predictorum contemptores ac rebelles in-
venerint hujusmodi penis justicia mediante subiciant ac puniant non ob-
stantibus constitutionibus et ordinationibus ac privilegiis exemtionibus
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et litteris apostolicis specialibus vel generalibus etiamsi de eis et eorum
totis tenoribus ac de verbo ad verbum in presentibus plena et ex-
pressa mentio habenda foret, que eisdem contemptoribus quoad hoc no-
lumus aliqualiter suffragari ceterisque contrariis quibuscunque. Illos autem
Judeos dumtaxat presentium litterarum, quas perpetius futuris tempo-
ribus firmitatis robore subsistere volumus, presidio communiri qui ipsis
non abutentur nec quiquam machinare presumpserint in subversionem
fidei christiane. Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre
inhibitionis mandati et voluntatis infrigere vel eis ausu temerario con-
traire, si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omni-
potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum se noverit incur-
surum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice
millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo quarto non. novembr.
pontificatus nostri primo.3%)